APROVADO
DISCUSSÃO

EM ã3 I Q £> / p
B$

| Estado do Rio de Janeiro
;

iMk CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO *■*—

PRESIOEI
7

INDICAÇÃO N° 148/2015. Em, 22 de Junho de 2015.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO NOVO ESPAÇO
FÍSICO PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
UBS - ITAJURÚ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exmo. Sr. Prefeito solicitando novo espaço físico para instalação e funcionamento da
UBS-Itajurú.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2015.

CIUS CAETANO CORRÊA
Vereador V Autor

JUSTIFICATIVA:

Recebemos em nosso gabinete reclamações dos moradores que são atendidos na
UBS - Itajurú, sobre as condições do prédio. Após visita em loco, constatamos as
precárias condições das instalações e neste sentido solicitamos um novo espaço físico em
definitivo ou até que se melhore o atual espaço utilizado.

Assim, esperamos o apoio dos nobres Edis e das providências por parte do Poder
Executivo.